
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ročenka 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Co na úvod?   
 
 
 

Letos byl 20.ročník SC  (1997 – 2016) !!! 
(a příště to bude 20 let od prvního ročníku ☺) 

 
Nechci se opakovat, ale tradičně jako každý rok začínám: Letošní ročník se opět vydařil, užili 
jsme si spoustu zábavy, nikomu se nic vážného nestalo ...  
 
Takže vlastně nic nového a i ty následující řádky asi už budete znát: 
 
Třetí, tzn. nastupující, generace budoucích 
účastníků Sokolák Cupu se letos opět rozrostla 
(gratuluji zaslouživším se) a přeji všem 
nejmladším i jejich (již v soutěžích zapojeným 
kamarádům), aby při všech závodech i 
doprovodných akcí od těch dospělejších a 
dospělých okoukali to pěkné co dělá Sokolák 
Cup Sokolák Cupem.      
 
 
 
 
 

Díky tomu si budeme všichni opět užívat 
spoustu zábavy. Ať se nám vydaří i další 
ročník. To přeji všem.  
 
Že jste něco podobného již četli? A dokonce 
20x. Máte pravdu.  
 
Takže vážně. Díky všem a díky za vše.  

                                              
        Vráťa  

 
 
 

Jaké byly letos disciplíny ? 
 
Běžky – 14km klasicky 1  

Lyže - obří slalom  2 

Badminton   3 

In line biatlon   4 

Triatlon   5 

Orienťáky   6 

Kuželky   7 

Kanoe    8 

Jaká byla pravidla ? 
Počítá se nejlepších 7 disciplín 
Za plnou účast + 2 body 
Počítají se jen ti, kdo mají 3 a více startů 



1.       Běžky – 14km klasicky     19.3.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Ty vole Vráťo, mně to smeká jako s….“ 

„Chlapíci, tady je tak krásně.“ 



MUŽI - (2 kola, cca 14 km)             

Pořadí Jméno start mezičas 
1.kolo 

čistý čas 

pořadí 
po 

1.kole 
cíl 

ztráta 
na 

vítěze 

ztráta 
na 

předch. 

body 
SC 

1. Kozák Jakub 08:00 33:56 25:56        1     0:54:04 0:00:00 0:00:00 20 

2. Michalička David 00:30 26:48 26:18        2     0:54:25 0:00:21 0:00:21 19 

3. Honza 03:30 31:16 27:46        3     0:57:09 0:03:05 0:02:44 18 

4. Čech Dan 02:00 30:51 28:51        4     0:59:29 0:05:25 0:02:20 17 

5. Pračka Tomáš 01:00 30:51 29:51        5     1:00:28 0:06:24 0:00:59 16 

6. Pelant Michal 09:00 40:40 31:40        6     1:06:19 0:12:15 0:05:51 15 

7. Paulus Míra jun. 04:00 36:51 32:51        7     1:06:55 0:12:51 0:00:36   

8. Blažek Jarda 05:30 38:21 32:51        8     1:08:03 0:13:59 0:01:08 14 

9. Míka Zdeněk 07:30 40:43 33:13        9     1:08:21 0:14:17 0:00:18 13 

10. Čech Vráťa 07:00 40:16 33:16      10     1:08:51 0:14:47 0:00:30 12 

11. Mátl Radek 08:30 42:35 34:05      11     1:13:55 0:19:51 0:05:04 11 

12. Bébr Milan 09:30 45:35 36:05      12     1:15:57 0:21:53 0:02:02 10 

13. Paulus Míra 10:00 49:40 39:40      13     1:22:12 0:28:08 0:06:15 9 

14. Štěpánek Aleš 05:00 44:59 39:59      14     1:22:36 0:28:32 0:00:24 8 

15. Tomeček Tomáš 06:00 46:40 40:40      16     1:22:59 0:28:55 0:00:23 7 

16. Karlach Vladek 06:30 47:06 40:36      15     1:23:45 0:29:41 0:00:46 6 

17. Mácha Petr 02:30 43:14 40:44      17     1:25:33 0:31:29 0:01:48 5 

18. Novák Lukáš 26:00 1:07:48 41:48      18     1:27:08 0:33:04 0:01:35 4 

19. Kouba Martin 01:30 45:20 43:50      19     1:34:25 0:40:21 0:07:17 3 

20. Zíma Pavel 04:30 50:58 46:28      20     1:39:53 0:45:49 0:05:28 2 

 
Ženy - (1 kolo 7 km)             

Pořadí Jméno start mezičas 
1.kolo 

čistý čas 

pořadí 
po 

1.kole 
cíl 

ztráta 
na 

vítěze 

ztráta 
na 

předch. 

body 
SC 

1. Zajíčková Dáša 13:00       0:32:49 0:00:00 0:00:00 20 

2. Kozáková Martina 14:00       0:38:32 0:05:43 0:05:43 19 

3. Paulusová Denisa 11:00       0:38:45 0:05:56 0:00:13 18 

4. Pračková Zitka 14:30       0:39:56 0:07:07 0:01:11   

5. Karlachová Jana 15:00       0:40:26 0:07:37 0:00:30 17 

6. Vojtová Štěpánka 11:30       0:44:18 0:11:29 0:03:52 16 

7. Hubínková Markéta 12:00       0:44:39 0:11:50 0:00:21 15 

8. Mátlová Petra 13:30       0:45:43 0:12:54 0:01:04 14 

9. Selixová Tereza 15:30       0:48:09 0:15:20 0:02:26 13 

10. Víšková Dominika 16:00       0:48:39 0:15:50 0:00:30 12 

11. Pelantová Jana 12:30       0:54:09 0:21:20 0:05:30 11 

12. Grubhofferová Pavla 16:30       1:09:48 0:36:59 0:15:39   

13. Vokřínová Martina 10:30       1:15:12 0:42:23 0:05:24 10 

 
Děti -  2 km volně             

Pořadí Jméno start čas 

ztráta 
na 

předch. 
body SC 

    

1. Pelantová Martina 00:00 0:05:29 0:00:00 10     

2. Pračka Martin 00:00 0:05:32 0:00:03 9     

3. Pelant Honza 00:00 0:07:45 0:02:13 8     

4. Mátl Vojta 00:00 0:10:10 0:02:25 7     

 



2.       Lyže – obří slalom      20.3.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Nešla fotobuňka, musíš jet znovu…“ 

„Nemám šanci, mám úplně tupý hrany.“ 



Muži           

pořadí jméno 
1. 

kolo 
pořadí 

2. 
kolo 

pořadí 
3. 

kolo 
pořadí 

součet 2 
nejlepších 

časů 

součet 
všech 
časů 

SC 
body  

1 Stingl Martin 22,10 1 22,12 2 22,75 3 44,22 66,97 20 

2 Pelant Michal 22,89 3 21,59 1 Disk 21 44,48 xxx 19 

3 Šrámek Petr 22,73 2 30,31 18 22,43 1 45,16 75,47   

4 Paulus Míra 22,90 4 23,53 6 22,90 4 45,80 69,33 18 

5 Kozák Jakub 23,48 5 23,52 4 22,63 2 46,11 69,63 17 

6 Michalička David 24,41 7 23,52 5 23,51 5 47,03 71,44 16 

7 Čech Dan 24,13 6 23,40 3 23,95 6 47,35 71,48 15 

8 Míra Paulus jun. 25,42 1 24,46 1 24,07 1 48,53 73,95 14 

9 Honza 24,88 8 24,36 7 24,62 7 48,98 73,86 13 

10 Zelenka Pavel 25,58 9 24,79 8 25,67 9 50,37 76,04   

11 Bébr Leoš 25,81 10 26,63 11 25,21 8 51,02 77,65 12 

12 Mácha Petr 27,71 12 26,48 9 26,42 10 52,90 80,61 11 

13 Štěpánek Aleš 26,75 11 26,58 10 37,72 20 53,33 91,05 10 

14 Novák Lukáš 28,40 13 26,89 12 27,05 11 53,94 82,34 9 

15 Čech Vráťa 28,94 14 27,55 13 27,20 12 54,75 83,69 8 

16 Pračka Tomáš 31,71 16 29,07 15 28,38 14 57,45 89,16 7 

17 Mátl Radek 30,32 15 28,99 14 28,65 15 57,64 87,96 6 

18 Blažek Jarda 32,36 17 30,10 17 27,76 13 57,86 90,22 5 

19 Tomeček Tomáš 33,49 18 29,61 16 29,97 16 59,58 93,07 4 

20 Míka Zdeněk Disk 21 30,43 19 30,01 17 60,44 xxx 3 

21 Karlach Vladek 39,87 19 31,85 20 31,43 18 63,28 103,15 2 

22 Kouba Martin 46,36 20 36,55 21 35,64 19 72,19 118,55 1 

 
Ženy          

pořadí jméno 
1. 

kolo 
pořadí 2.kolo pořadí 3.kolo pořadí 

součet 2 
nejlepších 

časů 

součet 
všech 
časů 

SC 
body  

1 Pelantová Jana 25,73 1 24,69 1 25,86 2 50,42 76,28 20 

2 Paulusová Denisa 26,61 3 25,65 2 24,93 1 50,58 77,19 19 

3 Kozáková Martina 26,84 4 26,22 3 26,53 3 52,75 79,59 18 

4 Zajíčková Dáša 26,55 2 27,69 5 29,84 7 54,24 84,08 17 

5 Selixová Tereza 27,63 5 26,92 4 27,51 6 54,43 82,06 16 

6 Hubínková Markéta 29,46 6 28,01 7 26,96 4 54,97 84,43 15 

7 Víšková Dominika 31,67 8 27,86 6 27,50 5 55,36 87,03 14 

8 Selixová Marcela 31,33 7 29,99 8 29,91 9 59,90 91,23   

9 Vojtová Štěpánka 34,77 9 30,82 9 29,85 8 60,67 95,44 13 

10 Vokřínová Martina 41,39 10 40,73 10 41,36 10 82,09 123,48 12 

11 Karlachová Jana 46,15 11 46,40 11 52,82 11 92,55 145,37 11 

12 Mátlová Petra 60,40 12 56,82 12 57,76 12 114,58 174,98 10 

 
Děti           

pořadí jméno 
1. 

kolo 
pořadí 2.kolo pořadí 3.kolo pořadí 

součet 2 
nejlepších 

časů 

součet 
všech 
časů 

SC 
body  

1 Pelant Honza 30,56 3 26,46 1 26,19 1 52,65 83,21 10 

2 Pelantová Martina 28,53 1 28,03 2 27,62 2 55,65 84,18 9 

3 Pračka Martin 29,24 2 29,08 3 29,08 3 58,16 87,4 8 

4 Mátl Vojta 39,29 4 38,54 4 42,11 4 77,83 119,94 7 

 



3.       Badminton       23.4.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

„Jak na skóre? Vždyť jsem ho porazil!“ 

„Áčko? Ty jo, to je skupina smrti!“ 



Výsledky badmintonu 
 

Celkové 
pořadí MUŽI   

Celkové 
pořadí ŽENY 

poř jméno body SC   poř jméno body SC 

1. Štěpánek Aleš 20   1. Kuběnová Jana   

2. Kozák Jakub 19   2. Kozáková Martina 20 

3. Vosáhlo Jakub 18   3. Hubínková Markéta 19 

4. Michalička David 17   4. Víšková Dominika 18 

5. Morávek Jakub     5. Karlachová Jana 17 

6. Mátl Radek 16   6. Zajíčková Dáša 16 

7. Zíma Pavel 15   7 Michaličková Verča 15 

8. Silovský Tomáš 14     

9. Čech Dan 13   pořadí DĚTI 

10. Kouba Martin 12   poř jméno body SC 

11. Pračka Tomáš 11   1. Pelantová Martina 10 

12. Gnad Tomáš 10   2. Pelant Honza 9 

13. Pelant Michal 9   3. Pračka Martin 8 

14. Bébr Leoš 8   4. Pračková Emča 7 

15. Mácha Petr 7     

16. Novák Lukáš 6     

17. Kozák Vláďa 5     

18. Blažek Jarda 4     

19. Karlach Vladek 3     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4.       Inline biatlon       19.5.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Hele tu malou si neber, ta střílí vedle.“ 

„Prostě točíš kolem toho prvního kanálu.“ 



Výsledky inline biatlonu – Strašín „Pastelky“ (1 kolo = cca 750m) 
 

MUŽI 2 kola - střelba - 2 kola - střelba - 2 kola  

pořadí jméno 

p
ře

d
  

1
. 

st
ře

lb
o

u
 

p
o

řa
d

í 

1
. 

st
ře

lb
a 

p
ře

d
  

2
. 

st
ře

lb
o

u
 

p
o

řa
d

í 

2
. 

st
ře

lb
a 

ča
s 

cí
l 

ch
yb

y 

zt
rá

ta
 

n
a 

ví
tě

ze
 

zt
rá

ta
 

n
a 

p
ře

d
ch

. 

B
o

d
y 

SC
 

1. Michalička David 3:04 1. 2 8:15 2. 0 12:41 2 0:00 0:00 20 

2. Kozák Jakub 3:04 1. 3 8:25 3. 2 13:10 5 0:29 0:29 19 

3. Gnad Tomáš 3:12 3. 0 8:09 1. 2 13:17 2 0:36 0:07 18 

4. Čech Dan 3:18 4. 2 9:00 7. 0 13:25 2 0:44 0:08 17 

5. Blažek Jarda 3:23 7. 2 9:09 11. 0 13:26 2 0:45 0:01 16 

6. Silovský Tomáš 3:21 5. 0 8:44 4. 1 13:41 1 1:00 0:15 15 

7. Kouba Martin 3:27 8. 0 8:47 5. 0 13:42 0 1:01 0:01 14 

8. Pračka Tomáš 3:48 17. 0 9:01 8. 0 13:43 0 1:02 0:01 13 

9. Pelant Michal 3:29 10. 1 9:01 8. 0 14:01 1 1:20 0:18 12 

10. Mátl Radek 3:29 10. 0 8:52 6. 1 14:14 1 1:33 0:13 11 

11. Kozák Vláďa 3:21 5. 2 9:26 13. 2 14:45 4 2:04 0:31 10 

12. Míka Zdeněk 3:35 14. 0 9:08 10. 1 14:47 1 2:06 0:02 9 

13. Čech Vráťa 3:30 12. 3 10:02 14. 0 15:02 3 2:21 0:15 8 

14. Štěpánek Aleš 3:28 9. 1 9:24 12. 1 15:25 2 2:44 0:23 7 

15. Bébr Milan 3:30 12. 3 10:40 17. 0 15:37 3 2:56 0:12 6 

16. Bébr Leoš 3:40 15. 1 10:20 15. 0 15:55 1 3:14 0:18 5 

17. Šašek Petr 3:40 15. 3 10:53 18. 0 17:02 3 4:21 1:07 4 

18. Mácha Petr     0 10:30 16. 3 17:32 3 4:51 0:30 3 

 

ŽENY 2 kola - střelba - 2 kola - střelba - 2 kola           

pořadí jméno 

p
ře

d
  

1
. 

st
ře

lb
o

u
 

p
o

řa
d

í 

1
. 

st
ře

lb
a 

p
ře

d
  

2
. 

st
ře

lb
o

u
 

p
o

řa
d

í 

2
. 

st
ře

lb
a 

ča
s 

cí
l 

ch
yb

y 

zt
rá

ta
 n

a 

ví
tě

ze
 

zt
rá

ta
 n

a 
p

ře
d

ch
. 

B
o

d
y 

SC
 

1. Kozáková Martina 3:41 3. 0 9:28 1. 1 15:03 1 0:00 0:00 20 

2. Hubínková Markéta 3:39 1. 1 9:33 2. 1 15:05 2 0:02 0:02 19 

3. Zajíčková Dáša 3:44 4. 2 10:37 4. 0 15:40 2 0:37 0:35 18 

4. Karlachová Jana 3:40 2. 1 9:34 3. 3 16:25 4 1:22 0:45 17 

5. Michaličková Verča 3:54 5. 1 10:57 5. 0 17:20 1 2:17 0:55 16 

6. Víšková Dominika 4:10 6. 2 12:15 6. 1 19:23 3 4:20 2:03 15 

7. Pelantová Jana     2 12:32 7. 0 19:25 2 4:22 0:02 14 

8. Vojtová Štěpánka     1 14:07 8. 0 21:28 1 6:25 2:03 13 
 

DĚTI                         
pořadí jméno             čas cíl   ztráta  Body SC 

1. Pelantová Martina             10:51   0:00 0:00 10 

2. Pelant Honza             12:00   1:09 1:09 9 

 
 

 
 
 
 



5.       Triatlon        23.6.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Makej, máš ho kousek…“ „Se_u na to!“ 

„Tyjo maximálně dvě kola, víc neuplavu.“ 



Výsledky triatlonu – Jureček, slunečno 27°C 
             

Poř.  
Plavání 

přev 
Kolo 

přev 
Běh Celkem 

Body SC 
čas poř čas poř čas poř čas ztráta  

1 Kavalír Jakub 0:09:42 1 00:49 0:38:02 1 00:44 0:21:55 3 1:11:12     

2 Michalička David 0:11:52 8 00:46 0:43:35 2 00:34 0:20:46 1 1:17:33 0:06:21 20 

3 Beneš Matěj 0:10:23 5 00:58 0:46:41 5 00:33 0:23:17 4 1:21:52 0:10:40   

4 Augusta Michal 0:09:54 4 00:50 0:48:03 6 00:35 0:23:48 6 1:23:10 0:11:58   

5 Kozák Jakub 0:13:00 11 01:35 0:45:15 3 00:10 0:26:00 10 1:26:00 0:14:48 19 

6 Bébr Milan 0:10:42 6 01:12 0:53:16 13 00:11 0:20:58 2 1:26:19 0:15:07 18 

7 Pračka Tomáš 0:13:20 14 01:54 0:48:04 7 00:14 0:23:45 5 1:27:17 0:16:05 17 

8 Štěpánek Aleš 0:14:38 17 01:51 0:46:30 4 00:57 0:24:46 7 1:28:42 0:17:30 16 

9 Burian Vojta 0:09:45 2 00:35 0:53:11 12 01:08 0:25:01 8 1:29:40 0:18:28   

10 Polívka Petr 0:14:00 15 01:39 0:48:27 8 00:59 0:25:04 9 1:30:09 0:18:57   

11 Landkammer Dominik 0:11:59 9 02:26 0:49:29 9 00:26 0:26:15 11 1:30:35 0:19:23 15 

12 Lauer Martin 0:11:05 7 04:14 0:51:29 10 01:15 0:26:37 13 1:34:40 0:23:28   

13 Vosáhlo Jakub 0:12:50 10 02:08 0:51:53 11 01:49 0:28:05 14 1:36:45 0:25:33 14 

14 Čech Dan 0:09:50 3 01:00 1:00:30 16 00:52 0:28:28 16 1:40:40 0:29:28 13 

15 Mátl Radek 0:13:18 13 01:34 0:59:01 15 00:49 0:26:36 12 1:41:18 0:30:06 12 

16 Kouba Martin 0:14:42 18 02:05 0:57:22 14 00:39 0:30:07 17 1:44:55 0:33:43 11 

17 Kozák Vláďa 0:13:14 12 01:07 1:00:46 17 00:13 0:31:24 18 1:46:44 0:35:32 10 

18 Pelant Michal 0:14:14 16 01:05 1:12:00 19 00:46 0:28:11 15 1:56:16 0:45:04 9 

19 Tomeček Tomáš 0:22:47 19 01:38 1:10:34 18 00:51 0:37:00 19 2:12:50 1:01:38 8 

             

Poř.  
Plavání 

přev 
Kolo 

přev 
Běh Celkem 

Body SC 
čas po čas po čas po čas ztráta  

1 Hubínková Markéta 0:11:58 2 01:34 0:50:34 2 00:30 0:24:54 2 1:29:30   20 

2 Zajíčková Dáša 0:12:22 4 01:57 0:50:29 1 00:13 0:25:43 3 1:30:44 0:01:14 19 

3 Malovcová Monika 0:13:05 7 01:04 1:00:25 4 00:12 0:23:01 1 1:37:47 0:08:17  

4 Karlachová Jana 0:12:08 3 00:54 0:57:40 3 00:10 0:28:11 5 1:39:03 0:09:33 18 

5 Fišerová Bára 0:12:50 5 01:29 1:02:51 5 00:47 0:27:54 4 1:45:51 0:16:21  

6 Landkammerová Šár. 0:11:42 1 01:43 1:06:05 6 00:14 0:37:34 7 1:57:18 0:27:48  

7 Kozáková Martina 0:12:54 6 01:41 1:09:57 7 00:43 0:33:35 6 1:58:50 0:29:20 17 

             

Poř.  
Plavání 

Přev. 
Kolo 

Přev. 
Běh Celkem 

Body SC 
čas poř čas poř čas poř čas ztráta 

1 Rožek Vilda (2003)  0:02:34 2 00:42 0:12:55 1 00:04 0:05:38 1 0:21:53   10 

2 Rožek Vojta (2005) 0:03:34 7 00:45 0:13:35 2 00:04 0:06:27 5 0:24:25 0:02:32 9 

3 Tomková Kateřina 7 0:02:33 1 00:43 0:14:45 4 00:02 0:06:53 9 0:24:56 0:03:03 8 

4 Pračková Emča (04) 0:03:24 6 00:41 0:14:59 5 00:09 0:05:45 2 0:24:58 0:03:05 7 

5 Augusta Ondřej (25) 0:03:51 8 01:14 0:14:35 3 00:12 0:06:10 3 0:26:02 0:04:09 6 

6 Pračka Martin (2006) 0:04:04 9 01:05 0:16:26 7 00:15 0:06:14 4 0:28:04 0:06:11 5 

7 Dřízhalová Klára (07) 0:04:10 10 00:55 0:17:42 9 00:03 0:07:25 11 0:30:15 0:08:22 4 

8 Kohoutek Tomáš (06) 0:03:21 5 03:20 0:16:53 8 00:06 0:07:12 10 0:30:52 0:08:59 3 

9 Pelant Honza (2007) 0:05:50 11 02:57 0:15:53 6 00:10 0:06:32 6 0:31:22 0:09:29 2 

10 Kohoutek Lukáš (08) 0:05:55 12 02:22 0:31:13 10 00:10 0:08:06 12 0:47:46 0:25:53 1 

D Štibingerová Anna 06 0:02:46 4 00:55 0:06:00 D 00:30 0:06:46 7 0:16:57   0 

D Baštová Bára (2007) 0:02:44 3 00:50 0:06:20 D 00:21 0:06:49 8 0:17:04   0 

            

 
 
 



6.       Orienťáky       1.-2.10.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Kam jdeš, na trojku? Tu už máš? Aha…“ 

„                          ??  To si děláte srandu???“ 



Výsledky orienťáků - hotel Semerink, Janov nad Nisou 

Pořadí Jméno MTBO OB Součet Body SC 

1 Pucherna Honza 1 1 2   

2 Kozák Jakub 2 2 4 20 

3 Pelant Michal 5 3 8 19 

4 Pračka Tomáš 3 6 9 18 

5 Štěpánek Aleš 6 4 10 17 

6 Duška Milan 7 14 21   

7 Mátl Radek 14 10 24 16 

8 Čech Dan 8 17 25 15 

9 Šmejkal Jakub 16 9 25   

10 Kouba Martin 15 13 28 14 

11 Novák Lukáš 12 28 40 13 

12 Frank Petr 13 27 40   

13 Pospíšil Tomáš  18 24 42   

14 Tomeček Tomáš 33 18 51 12 

15 Kozák Vláďa 22 32 54 11 

16 Blažek Jarda 23 31 54 10 

17 Fery 34 22 56   

18 Čech Vráťa 20 38 58 9 

19 Karlach Vladek 32 26 58 8 

20 Mácha Petr 29 35 64 7 

21 Stingl Martin   19 119 6 

22 Bébr Leoš 37   137 5 

23 Drobník Lukáš 40   140   

          

Pořadí Jméno MTBO OB Součet Body SC 

1 Drobníková Markéta 4 5 9   

2 Puchernová Zuzka 9 8 17   

3 Zajíčková Dáša 11 11 22 20 

4 Vrbová Martina 10 15 25   

5 Víšková Dominika 19 20 39 19 

6 Fedáková Anna 28 12 40   

7 Hubínková Markéta 25 16 41 18 

8 Kozáková Martina 24 21 45 17 

9 Karlachová Jana 17 29 46 16 

10 Dušková Klára 26 23 49   

11 Mátlová Petra 30 25 55 15 

12 Vojtová Štěpánka 27 30 57 14 

13 Šmejkalová Táňa 38 37 75   

14 Švejdová Anička   7 107   

15 Michaličková Verča 21   121 13 

16 Vokřínová Martina 35   135 12 

            

Pořadí Jméno MTBO OB Součet   

1 Pračková Ema + Elena Bébrová 31 33 64 10 

2 Schnablovi 36 34 70   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výsledky MTBO 
 

 
   

1.10.2016 
  

  

Pořadí Jméno Cíl Čistý čas Holky / Děti 

1 Pucherna Honza 11:42:15 1:02:15   

2 Kozák Jakub  12:04:29 1:18:29   

3 Pračka Tomáš  12:22:39 1:18:39   

4 Drobníková Markéta 12:48:11 1:20:11 1 

5 Pelant Michal 12:35:34 1:21:34   

6 Štěpánek Aleš 12:22:38 1:24:38   

7 Duška Milan  12:07:12 1:25:12   

8 Čech Dan  12:35:29 1:28:29   

9 Puchernová Zuzka 13:41:48 1:35:48 2 

10 Vrbová Martina 12:33:39 1:36:39 3 

11 Zajíčková Dáša 13:01:25 1:39:25 4 

12 Novák Lukáš  12:35:32 1:39:32   

13 Frank Petr 12:35:23 1:40:23   

14 Mátl Radek  12:55:51 1:42:51   

15 Kouba Martin  12:51:49 1:43:49   

16 Šmejkal Jakub  12:50:04 1:48:04   

17 Karlachová Jana  12:59:03 1:49:03 5 

18 Pospíšil Tomáš  12:49:31 1:50:31   

19 Víšková Dominika 13:00:31 1:54:31 6 

20 Čech Vráťa  13:02:40 1:59:40   

21 Michaličková Verča  12:50:42 1:59:42 7 

22 Kozák Vláďa 13:12:44 2:00:44   

23 Blažek Jarda 13:02:41 2:01:41   

24 Kozáková Martina 12:50:43 2:01:43 8 

25 Hubínková Markéta  13:23:25 2:07:25 9 

26 Dušková Klára 14:27:40 2:08:40 10 

27 Vojtová Štěpánka 13:13:12 2:20:12 11 

28 Fedáková Anna 13:43:53 2:25:53 12 

29 Mácha Petr - Robátko 13:34:38 2:34:38   

30 Mátlová Petra  13:21:25 2:36:25 13 

31 Pračková Ema a Elenka 13:22:26 2:39:26   

32 Karlach Vladek  13:27:14 2:40:14   

33 Tomeček Tomáš  13:35:30 2:47:30   

34 Fery (od MartinyV.) 13:41:38 2:47:38   

35 Vokřínková Martina  14:34:58 3:25:58 14 

36 Schnabl Petr+David+Petr+Kuba 14:34:08 3:44:08   

37 Bébr Leoš  14:59:59 3:48:59   

38 Šmejkalová Táňa 17:05:00 4:05:00 15 

39 Renata Schnablová +Prokop DNF DISK   

40 Drobník Lukáš DNF DISK   

41 Macháček Jirka  DNS DISK   

 
 
 
 
 
 
 



Výsledky OB 
   

2.10.2016 
 

Pořadí Jméno Cíl Čistý čas Holky / Děti 

1 Pucherna Honza 10:43:40 0:52:40   

2 Kozák Jakub  10:57:21 1:05:21   

3 Pelant Michal 11:35:31 1:08:31  

4 Štěpánek Aleš 11:19:07 1:09:07  

5 Drobníková Markéta 11:04:02 1:11:02 1 

6 Pračka Tomáš  11:19:05 1:13:05  

7 Anička Švejdová 11:35:19 1:16:19 2 

8 Puchernová Zuzka 12:34:33 1:17:33 3 

9 Šmejkal Jakub  11:12:38 1:17:38  

10 Mátl Radek  11:19:17 1:19:17  

11 Zajíčková Dáša 11:35:28 1:19:28 4 

12 Fedáková Anna 11:48:14 1:25:14 5 

13 Martin Kouba 11:40:14 1:27:14  

14 Duška Milan  11:17:19 1:27:19  

15 Vrbová Martina 11:35:14 1:28:14 6 

16 Markéta Hubínková 11:52:31 1:34:31 7 

17 Čech Dan 11:52:32 1:35:32  

18 Tomeček Tomáš  11:35:53 1:37:53  

19 Stingl Marty 11:40:13 1:39:13  

20 Víšková Dominika 11:53:01 1:44:01 8 

21 Kozáková Martina 11:53:01 1:45:01 9 

22 Fery (od MartinyV.) 12:02:16 1:47:16  

23 Dušková Klára 13:07:29 1:47:29 10 

24 Pospíšil Tomáš  11:52:01 1:55:01  

25 Mátlová Petra  11:53:01 1:57:01 11 

26 Karlach Vladek  12:27:41 2:01:41  

27 Frank Petr 12:39:39 2:10:39  

28 Novák Lukáš  12:39:39 2:11:39  

29 Karlachová Jana  12:38:27 2:13:27 12 

30 Vojtová Štěpánka 12:43:24 2:22:24 13 

31 Blažek Jarda 12:43:26 2:23:26  

32 Kozák Vláďa 13:32:26 2:29:26  

33 Pračková Ema a Elenka 12:29:16 2:35:16  

34 Schnabl David 12:41:54 2:42:54  

35 Mácha Petr - Robátko 12:56:52 2:44:52  

36 Schnabl Petr+Petr+Kuba 12:51:45 2:52:45  

37 Šmejkalová Táňa 14:21:27 3:06:27 14 

38 Čech Vráťa  11:09:24 0:55:24  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7.       Kuželky        3.11.2016 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výsledky turnaje v kuželkách - Tehovec  
 

Muži  
kval. jméno Skore celkové 

pořadí 

Celkové po řadí   Body SC 
 

Skupina o 1.-6.místo   

1 Pračka Tomáš 20 14 David M. 10 6 

2 Štěpánek Aleš 19 12 Márty 16 3 

3 Stingl Martin 18 11 Robátko 13 5 

4 Pelant Michal 17 5 Prakin 32 1 

5 Mácha Petr 16 4 Michal P. 13 4 

6 Michalička David 15 3 Aleš Š 28 2 

7 Kozák Jakub 14 průměr na hráče ve skupině 18,7   

8 Paulus Míra 13 skupina o 7. - 12. místo     

9 Kozák Vláďa 12 10 Jakub K. 24 7 

10 Čech Vráťa 11 19 Míra P. 22 8 

11 Kašpar Jan   16 Vláda K. 17 9 

12 Pádivý Richard   17 Vráta 16 10 

13 Blažek Jarda 10 15 Kašpic 14 11 

14 Karlach Vladek 9 1 Richard 8 12 

15 Mátl Radek 8 průměr na hráče ve skupině  16,8   

16 Míka Zdeněk 7 skupina o 13. - 18. místo     

17 Čech Dan 6 6 Jarda B. 22 13 

18 Landkammer Dominik 5 7 Vladek 21 14 

19 Šašek Petr 4 9 Ráďa 21 15 

20 Bébr Leoš 3 8 Zdeněk M. 11 16 

21 Tomeček Tomáš 2 20 Dan 11 17 

22 Kouba Martin 1 2 Dominik 9 18 

 
průměr na hráče ve skupině 15,8   

 
 

skupina o 19.- 22. místo     

 
 

13 Šáša 20 19 

 
 

21 Leoš B 20 20 

 

 
 18 Kim 19 21 

 
 

22 Koubič 9 22 

 
 

průměr na hráče ve skupině 17,0   



Ženy 
 Pořadí   15 hodů Body SC 

1 Kozáková Martina 59 20 

2 Zajíčková Dáša 58 19 

2.-3. Michaličková Verča 48 18 

2.-3. Pelantová Jana 48 18 

5 Paulusová Denisa 46 
16 

6 Hubínková Markéta 41 
15 

7.-9. Karlachová Jana 37 14 

7.-9. Vokřínová Martina 37 14 

7.-9. Vojtová Štěpánka 37 14 

10 Víšková Dominika 36 11 

 
Děti 

Pořadí 
 

15 
hodů 

1. Honza Pel. 55 

2. Martina Pel. 48 

3. Kačka Šašková 25 

 

                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8.       Kanoe        19.11.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Jaroušek zase vaří svařák... s rumem.“ 

„Kime, z jaký strany se musí pod tu lávku?“ 



Výsledky kanoí – Marvánek  
 

 

 
 
 
 

 
 
Trasa cca 600m, cestou zpět dotek břehu v laguně. (vody bylo více než na fotce ☺)  
 
 
 
 
 

pořadí jméno Čas 

1 Čech Dan 05:31,0 

2 Michalička David 05:46,0 

3 Gnad Tomáš 05:46,0 

4 Pospíšil Tomáš  05:47,0 

5 Čech Vratislav 06:04,0 

6 Míka Zdeněk 06:06,0 

7 Kozák Jakub 06:06,0 

8 Blažek Jarda 06:12,0 

9 Kouba Martin 06:20,0 

10 Pelant Michal 06:32,0 

11 Bébr Leoš 06:37,0 

12 Tomeček Tomáš 06:38,0 

13 Pračka Tomáš 06:42,0 

14 Kozák Vláďa 06:44,0 

15 Mátl Radek 06:46,0 

16 Landkammer Dominik 07:05,0 

17 Paulus Miroslav 07:20,0 
    

pořadí jméno Čas 

1 HubínkováMarkéta  07:26,0 

2 Kozáková Martina 07:39,0 

3 Vojtová Štěpánka 09:20,0 



Celkové výsledky       16.12.2016 
 
Muži 

p
o

řa
d

í 

jm
én

o
 

b
ěž

ky
  

ly
že

 

b
ad

m
in

to
n

 

b
ia

tl
o

n
 

tr
ia

tl
o

n
 

o
ri

en
ťá

ky
 

ku
že

lk
y 

ka
n

o
e 

b
o

n
u

s 
 

ce
lk

em
 

1. Kozák Jakub 20 17 19 19 19 20 14 15 2 131 

2. Michalička David 19 16 18 20 20   15 19   127 

3. Čech Dan 18 15 16 17 14 15 6 20 2 117 

4. Pračka Tomáš 17 8 14 14 17 18 20 9 2 111 

5. Pelant Michal 16 19 12 13 10 19 17 12 2 110 

6. Štěpánek Aleš 9 11 20 8 16 17 19     100 

7. Mátl Radek 12 7 17 12 13 16 8 7 2 87 

8. Blažek Jarda 15 6 7 16   10 10 14   78 

9. Kouba Martin 4 2 15 15 12 14 2 13 2 77 

10. Čech Vráťa 13 9   9   9 11 17   68 

11. Kozák Vláďa     8 11 11 11 12 8   61 

12. Mácha Petr 6 12 10 5   7 16 0   56 

13. Míka Zdeněk 14 4   10     7 16   51 

14. Bébr Leoš   13 11 6   5 4 11   50 

15. Gnad Tomáš     13 18       18   49 

16. Tomeček Tomáš 8 5     9 12 3 10   47 

17. Paulus Míra 10 18         13 5   46 

18. Stingl Martin   20       6 18     44 

19. Novák Lukáš 5 10 9     13       37 

20. Bébr Milan 11     7 18         36 

21. Karlach Vladek 7 3 6     8 9     33 

22. 
Landkammer 
Dominik         15   5 6   26 

23. Vosáhlo Jakub     0   0         0 

24. Honza 0 0               0 

25. Silovský Tomáš     0 0           0 

26. Zíma Pavel 0   0             0 

27. Šašek Petr       0     0     0 

28. Pucherna Honza           0       0 

29. Kavalír Jakub         0         0 

30. Beneš Matěj         0         0 

31. Šrámek Petr   0               0 

32. Augusta Michal         0         0 

33. Morávek Jakub     0             0 

34. Duška Milan           0       0 

35. Šmejkal Jakub           0       0 

36. Burian Vojta         0         0 

37. Polívka Petr         0         0 

38. Zelenka Pavel   0               0 

39. Frank Petr           0       0 

40. Lauer Martin         0         0 



41. Pospíšil Tomáš            0   0   0 

42. Fery           0       0 

43. Paulus Míra jun. 0                 0 

44. Drobník Lukáš           0       0 

45. Pádivý Richard             0     0 

46. Kašpar Jan             0     0 

 
Ženy           

p
o

řa
d

í 

jm
én

o
 

b
ěž

ky
  

ly
že

 

b
ad

m
in

to
n

 

b
ia

tl
o

n
 

tr
ia

tl
o

n
 

o
ri

en
ťá

ky
 

ku
že

lk
y 

ka
n

o
e 

b
o

n
u

s 
 

ce
lk

em
 

1. Kozáková Martina 19 18 20 20 17 17 20 19 2 135 

2. Zajíčková Dáša 20 17 16 18 19 20 19     129 

3. 
Hubínková 
Markéta 15 16 19 19 20 18 15 20 2 129 

4. Karlachová Jana 17 12 17 17 18 16 14     111 

5. Víšková Dominika 13 15 18 15   19 11     91 

6. Vojtová Štěpánka 16 14   13   14 14 18   89 

7. Pelantová Jana 12 20   14     18     64 

8. 
Michaličková 
Verča     15 16   13 18     62 

9. Paulusová Denisa 18 19         16     53 

10. 
Vokřínová 
Martina 11 13       12 14     50 

11. Mátlová Petra 14 11       15       40 

12. Selixová Tereza 0 0               0 

13. 
Drobníková 
Markéta           0       0 

14. Kuběnová Jana     0             0 

15. Puchernová Zuzka           0       0 

16. 
Malovcová 
Monika         0         0 

17. Vrbová Martina           0       0 

18. Pračková Zitka 0                 0 

19. Fišerová Bára         0         0 

20. Fedáková Anna           0       0 

21. 
Landkammerová 
Šárka         0         0 

22. Selixová Marcela   0               0 

23. Dušková Klára           0       0 

24. 
Grubhofferová 
Pavla 0                 0 

25. Šmejkalová Táňa           0       0 

26. Švejdová Anička           0       0 

27. Stinglová Hanka                   0 

 
 

          



Děti 

p
o

řa
d

í 

jm
én

o
 

b
ěž

ky
  

ly
že

 

b
ad

m
in

to
n

 

b
ia

tl
o

n
 

tr
ia

tl
o

n
 

o
ri

en
ťá

ky
 

ku
že

lk
y 

ka
n

o
e 

b
o

n
u

s 
 

ce
lk

em
 

1. 
Pelantová 
Martina 10 9 10 10     10     49 

2. Pelant Honza 8 10 9 9 2   9     47 

3. Pračka Martin 9 8 8   5         30 

4. Pračková Emča     7   7 10       24 

5. Mátl Vojta 7 7               14 

6. Rožek Vilda          10         10 

7. Rožek Vojta          9         9 

8. Tomková Kateřina         8         8 

9. Šašková Kačka             8     8 

10. Augusta Ondřej         6         6 

11. Dřízhalová Klára      4        4 

12. Kohoutek Tomáš         3        3 

13. Kohoutel Lukáš         1         1 

14. Štibingerová Anna         0         0 

15. Baštová Klára         0         0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Celkové výsledky: doplnit 
 
 
 
 
 
 
 

 



Doprovodné akce 2017 
 
 
Na příspěvky o doprovodných akcích letos nezbyla síla, tak až na jednu výjimku uvádíme pouze 
fotografie s krátkým komentářem. 
 
Pravdou je, že jediný článek je obsahově tak bohatý, že snad vynahradí každoroční dávku textu 
pro čtení. Nelze se divit, vždyť jej psal šéfredaktor nejslavnějšího českého periodika o 
běžeckém lyžování ☺   
 

Výběr některých doprovodných akcí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jizerská 50 - 3 dny, 4km okruhy, čelovka, gratulace organizátorům 
  Tartu Maraton (Estonsko) – závod odvolán, i když sníh byl. Estonci jsou …….. 

Přechod Šumavy - ideální podmínky, „měřící“ hra v hospodě, spaní v cizím pokoji ☺ 
 
Krkonošská 70 - Prakin byl v týmu se startovním číslem 1 a málem o něj přišel ☺ 
  Kvadriatlon - Trasér běhu (táta) byl dostihnut závodníky během značení… 

Klokočná loppet - Většina laufů byla kvůli sněhu zrušena, KL se jela 2x! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Další akce jako Šemýkiáda, zamykání Sázavy atp. uvedeny nejsou. Omylem jsem smazal fotky � 



Estonskem po stopách Tartu Maratonu 
 
V roce 1995 byl Tartu Maraton v Estonsku zařazen poprvé do seriálu lyžařský závodů 
Worldloppet. Právě z těchto důvodů jsme se tam vypravili již v roce 2014, bohužel neúspěšně, 
závody byly pro nedostatek sněhu, zrušeny. Tak jsme se tam vydali znovu letos, abychom si 
mohli konečně odškrtnout další závod. To se nám však opět z důvodu nevyhovujících 
lyžařských podmínek, aspoň podle mínění místních pořadatelů, nepodařilo. Naše zkušenost 
s množstvím sněhu však byla trochu jiná. Sněhu v té době bylo málo po celé Evropě, Estonsko 
nevyjímaje, ale předpovědi byly pořádání závodu nakloněny.  
 

Už před naším odjezdem z Čech, více jak týden 
před konáním závodu, jsme se dozvěděli, že 
organizátoři závod definitivně opět zrušili. Nic by 
na tom nebylo špatného, kdyby nezrušili závod 
předčasně již čtyři dny před datem, uvedeným 
v propozicích jako poslední možnost odvolání 
závodu. A to ještě navzdory předpovědím 
z několika různých pramenů, že bude čtyři dny 
před závodem poměrně dost sněžit. Vzhledem 
k tomu, že jsme měli již zajištěnou a zaplacenou 
dopravu i ubytování, tak jsme se tam právě ty 

čtyři dny před závodem vydali. Opět letadlem, pro změnu přes Lotyšskou Rigu, odkud jsme 
vyrazili mikrobusem a osobákem směrem na Otapëë. Tomáš za volantem, Vráta se nahrnul do 
role navigátora, ale ihned po nastartování usnul a probudil se chytrý jako rádio po 300 km. 
Zbytek osádky usnul až na první křižovatce a tak byly ve zpětném zrcátku vidět jen zapadlé 
jazyky chroptících spolujezdců – Jarek, Zdeněk, Houbák st., Pikolík, Pádivka. Řidič si docela 
pokecal. Druhé auto řídil Houbák ml, spolujezdci Dan a Prakin. 
 
Jaké bylo ale překvapení, když jsme jeli vypůjčeným autem poslední kilometry po silnici 
v uježděném sněhu a k našemu srubu asi 300 m vzdálenému od hlavní silnice v hlubokém 
sněhu málem nevyjeli. Řekli jsme si: „ Závody sice nebudou, ale my lyžovat budeme“. Srub byl 
po příjezdu příjemně vytopen a na stole přichystáno uvítací občerstvení z místních rybích 
specialit od paní majitelky se šnapsem na uvítanou. 
 
Ráno jsme se hned vydali do stopy, tedy spíše do hledání stop, které jsme měli mít asi 100 m 
od pronajatého srubu. Na trati zatím příliš velká vrstva sněhu nebyla a upraveno zatím nebylo 
vůbec nic. Ani nám to nevadilo, lyžovat se dalo. Vytáhli jsme z vaků starší lyže a vypravili se na 
toulky krásnou přírodou.  
 
Toulali jsme se ve dvaceti centimetrech sněhu cestou necestou, lesem i po zasněžených 
pláních, přes jezera (i když to zrovna vzhledem k mírné zimě příliš bezpečné nebylo) a také 
zamrzlými bažinami, kde někteří váhově silnější jedinci občas skončili zabořeni až po kotníky. 
Zřídka se objevila nějaká osada, zdánlivě opuštěná, ale jinak většinou téměř panenská příroda. 
Je třeba vyzdvihnout orientační schopnost Prakina (asi to okoukal od Vráti), který se nenechal 
unést turistickým znalcem Jarkem a celou výpravu usměrnil navzdory jeho správným směrem. 
Jinak jsme tam zůstali s lyžemi na nohou i přes léto. Cestou zpět jsme ale narazili na lyžařskou 
trať, čerstvě upravenou na klasickou techniku i bruslení a bylo vyhráno. O to větší bylo 
překvapení, že se jednalo o upravenou trasu již dříve zrušeného Tartu Maratonu. Pravdou je, 
že to na svých webových stránkách organizátoři slibovali, ale kdo by tomu věřil. Tak jsme se 
odpoledne mohli vydat po krásně upravené lyžařské trati tohoto závodu. Lidí na tratích tu moc 
nebylo, za celý první den jsme potkali dva lyžaře, další den už tři.  
 



Večer nás očekával vytopený sroubek, oheň v krbových kamnech a na něm už zdálky vonící 
Jarkův lektvar, zvaný „čaj o páté“. Pro některé jedince i sauna, kde si někteří tak užívali 
plnohodnotných 60°C, až z toho dostali virózu a nemohli další den lyžovat. Sroubek byl na 
samotě společně s malým sjezdovým areálem pod kopcem Kuutsemägi – dvě krátké 
sjezdovky, jedna hospodářská budova a dvě ubytovací zařízení, domácí osadník však žádný. 
Areál byl ale využíván jen ve středu a v sobotu a tak jsme tam po zbylé dny zůstali o samotě. 
Nic nám nechybělo, i když nejbližší civilizace byla vzdálena asi 8 km. 
 
Další dny sněhu přibývalo a my jsme si mohli jen 
s občasným vyhýbáním se krtincům či větvím vcelku 
bez problémů projet celou trať již výše zmíněného 
závodu. Dobrý začátek neměl hned druhý den Vlád´a 
Michalička, který si ještě nezvykl na to, že sníh 
klouže. Na zasněžené terase srubu mu ujela kopyta 
takovým způsobem, že si utrhl podrážku lyžařských 
bot, měl po lyžování a raději hlídal sroubek. 
Z poničené boty byl tak smutný, že večer pozřel příliš 
zázračného Jarkova moku a mluvil řečí zvanou 
„lipovština“. Dodnes nevíme, co nám chtěl říci.  
 
Vzhledem k tomu, že náš sroubek byl přibližně 
v půlce závodu, dlouhého 63 km, tak jsme si celou 
trasu mohli projet postupně. Nejdříve jsme to vzali 
někteří proti směru kolem jezera Kingsepa järv 
s největším stoupáním na nejvyšší vrchol celé trasy 
Härimägi ve výšce 220 m n. m. s dřevěnou 
rozhlednou. Kdo jiný, než milovník všech rozhleden, 
Jarek, tam hned vyšplhal a kochal se krásnými výhledy do okolí. Výhledy nám potvrdily, že 
popisy, charakterizujících Estonsko s velkým množstvím jezer, se zakládají na pravdě. Bylo jich 
zde dost. Přestože byla všude sněhová pokrývka, tak se rovné zasněžené plochy jezer nedaly 
přehlédnout.  
 
S čím jsme se setkávali tady stejně jako jindy ve Skandinávii, byla turistická odpočívadla 
s ohništěm, sezením i zástěnami proti větru a nepohodě při špatném počasí. Pak následoval 
sjezd, kde jsme potkali naší druhou skupinu, která jela opačným směrem, a předali jsme si 
klíče od auta na cestu zpět. Sjíždělo se až k velkému sportovnímu centru zimních sportů 
Käärika na břehu obrovského jezera Kääriku järv. Odtud také vedly jak závodní tak i kondiční 
okruhy pro běžce na lyžích, které měly oproti klasické trase Tartu Maratonu náročnější profil. 
Na druhou stranu nás zavedly do velice krásných horských zákoutí. Tratě byly technicky pestré 
s častými mírnými i zákeřnějšími zatáčkami, stále nahoru a dolu. Jejich prozkoumání jsme si 
ale nechali na samostatný den a raději pokračovali až na stadion Tehvandi Centre v Otepää.  
 
Zdejší závodní tratě, velice pečlivě připravené i s biatlonovým kolečkem za střelnicí, jsme si 
museli projet, abychom se přesvědčili o technicky a fyzicky náročných tratích s homologací pro 
světové poháry, které v minulosti nejlépe svědčily našemu Lukáši Bauerovi. Vzdálenější část 
standardních tratí z výšky hlídají dvě věže pro skoky na lyžích v pozadí s krásným kostelem 
v Otepää. Toto nejznámější středisko zimních sportů v Pobaltí dostalo své jméno podle 
znamení „hlavy medvěda“ podle tvaru vrchní části hradu, který připomíná tvar hlavy 
medvěda. Otepää bylo poprvé zmíněno v písemné formě v roce 1116, kdy ruský vůdce 
Mstislav napadl hrad. My jsme raději nikoho nenapadli, nakoupili jsme tekutou stravu a odjeli 
zpět na základnu. 
 



Další den jsme vyjeli od našeho srubu na třicátém kilometru směrem k cíli. Tuto etapu 
vynechal Houbák, protože nastydl v sauně. Pikolík vyrazil pěšky bez lyží do Otapëë. Tato část 
tratě vedla někde po pastvinách, jinde zase po lesních cestách. Kolem tratě byly osamocené 
domky, napůl opuštěné osady, někdy jen pozůstatky polorozbořených stavení. Některé 
pohledy byly docela smutné. Při jednom sjezdu se podařilo Jarkovi vytrhnout vázání z lyží a tak 
mu Prakin určil azimut 270 stupnů a poslal ho ais tři kilometry naprostou pustinou a lesem. 
Jarek se tam vydal s nadějí, že najde silnici a my pak najdeme jeho. To se Jarkovi líbilo nejvíce, 
nikde žádná civilizace, nám už tolik ne. Nakonec to dobře dopadlo, našli jsme se. 
 
Na této části trati již bylo znát, že jsme se dostávali do nižších nadmořských výšek a sněhu 
ubývalo. Vždyť cíl závodu v městečku Elva je v nadmořské výšce pouhých 50 m n. m. Byly zde 
sice úseky, kde jsme museli lyže sundat, ale při troše snahy pořadatelů by se daly ke 
spokojenosti lyžařů den před závodem snadno zavézt sněhem. Poslední úsek tratě pak vedl 
podél meandrující řeky Elva jögi až do cíle ve sportovním areálu. Okolí Elvy zdobí několik jezer 
– Verevi, Arbi a Paisjärv, ideální pro vodní sporty na léto.  
Estonci nás zklamali, že závod zbytečně předčasně zrušili. Po zkušenostech s improvizací 
některých loňských závodů La Sgambeda či Jizerská padesátka by se jistě našla varianta, jak 
závod uspořádat třeba na zkrácené trati v okolí lyžařského areálu Tehvandi v Otepää.  
 
Pořadatelé se však rozhodli jinak. To také bylo věčným tématem večerních a nočních debat při 
zázračném moku zkušeného Jarka. Nám to ale zase tak nevadilo, alespoň jsme měli možnost si 
projet jak trať lyžařského maratónu, tak i tratě závodní a to ke všemu ještě v naprostém klidu 
bez závodního stresu (k Jarkově spokojenosti). Na všechno jsme měli dostatek času, abychom 
si všechno prohlédli. Dá říci, že náš úkol byl částečně splněn. Čárku za účast v závodě jsme si 
neudělali, ale část Estonska jsme na lyžích poznali.  
 

Tomáš G. 
 

 
 
 



A komu že máte děkovat (nadávat) za letošní ročenku? 
 
 
Zejména Kimovi, který si před týdnem vzpomněl, že ji nikdo nepřipravuje !!! 
 
V druhé řadě Leošovi, který celý rok poctivě fotil a v rekordním čase pak fotky 
zpracoval a připravil základ ročenky. 
 
V třetí řadě Ráďovi, který po celý rok zpracovával výsledky, reklamace tedy jdou 
za ním ☺ 
 
V neposlední řadě je třeba poděkovat všem pořadatelům závodů, pokladníkovi 
Danovi, návrhářce triček Verče a zejména neúplatné a spravedlivé JURY. 
 
Díky, 
 

David – bývalý vítěz SC 
 
 
No co vám budu povídat, mrzí mě, že jsem nevyhrál… respektive naopak jsem 
prohrál jeden soudek. Kubo, těš se, jak Tě (snad) proženu ☺ 
 
 

 
 „Jen si ještě chvilku blbněte, já vám brzy ukážu.“ 
 
 

Světice, U Susů, 16.12.2016 



Termínovka závodů 2017 
 
 
Předběžné termíny, které se mohou ještě měnit! Více na webu. 
 
1 Rychlobruslení NEW po 9.1.2017 Zimní stadion Vláďa K. 

2 Běžky + sjezdovky so-ne 18.-19.3. Přední Labská Márty + Kozákovi 

3 Ping pong so 22.4. od 15 hod Fialka Aleš Š. 

4 Inline biatlon čt 18.5. cca 17:30 (NT 25.5.)  
Strašín nebo 
Křenice 

Dan 

5 Triatlon čt 22.6. cca 17:30 Jureček Prakin 

6 Orienťáky 

so-ne 30.9.-1.10.               
(možno pojmout jako 
prodloužený víkend od 
28.9.) 

Bude upřesněno Verča + David 

7 Kuželky ??? 
čt 2.11.                                                 
možná jiná disciplína ??? 

Tehovec Šáša 

8 Kanoe pá 17.11. Marvánek Jarda + Kim 

  Běh do Světic pá 22.12. U Susů   

 

 
Platné termíny závodů, výsledky, 
historické ročenky a videa najdete na 
 

www.sokolakcup.cz 
 
 
 
 


